La AUTORIDAD DE APLICACIÓN otorgará al o los beneficiario/s el 
monto correspondiente al presupuesto presentado para cubrir total o 
parcialmente los gastos de traslado al Festival o Mercado al que solicita asistir.  El 
tope máximo del beneficio por festival o mercado es de la suma de pesos 
argentinos setecientos cincuenta mil ($750.000) y se destinará a la compra o 
reembolso de pasajes aéreos y/o terrestres en clase turista. 

Artículo 12°: Una vez completada la postulación, la AUTORIDAD DE APLICACIÓN 
deberá notificar por correo electrónico la aprobación o denegación del subsidio a

[...]

y presentarla ante la AUTORIDAD DE APLICACIÓN en caso de requerirse. 

Artículo 14°: En el formulario de inscripción,  el/los PRESENTANTE/S deberá 
detallar el costo del pasaje solicitado a la AUTORIDAD DE APLICACIÓN. En el caso 
de que el costo del pasaje supere el tope máximo establecido de SETECIENTOS 
CINCUENTA MIL PESOS ARGENTINOS ($750.000), el PRESENTANTE deberá indicar 
mediante una nota dirigida a la Dirección de Fomento y Promoción Audiovisual 
que requiere una ayuda parcial para cubrir los gastos de traslado. 

LIBERACIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS Y RENDICIÓN 

Artículo 15°:  Una vez notificada la APROBACIÓN, el/los beneficiario/s podrán